

در محفل یاران

و آموخته‌های خود را در زمینه‌ی آموزش ضمن خدمت و تکنولوژی آموزشی همراه با مجله‌ی رشد معلم، به صورت «ویژه‌نامه‌ی تکنولوژی آموزشی»، به منظور «ارتقای دانش و مهارت‌های حرفه‌ی معلمی، منتشر کنیم. این ویژه‌نامه کار خود را با تأکید بر «تکنولوژی تدریس»، یعنی افزایش کیفیت و کمیت تدریس و یادگیری از طریق طراحی، اجرا و ارزشیابی فرایند آموزش، شروع کرد و پس از یک سال کار و تلاش، به طور مستقل با نام «رشد تکنولوژی آموزشی» منتشر شد. امروز بعد از سیر مراحل فناوری ساخت‌افزار، نرم‌افزار و فناوری حل مسئله، اینک گام در فناوری یادگیری نهاده و با استفاده از فناوری اطلاعات و ارتباطات، و مبانی نظری مکاتب شناختی، فراشناختی و رویکرد ساختن‌گرایی در امر آموزش، دامنه‌ی تکنولوژی آموزشی و نوآوری در آموزش را به «مدیریت محیط‌های یادگیری»، «آموزش از راه دور»، «آموزش الکترونیکی»، «طراحی محیط‌های مجازی یادگیری» و «رویکرد آموزش تفکر محور»، گسترش داده است.

تحولات داخلی و جهانی تعلیم و تربیت، فناوری‌ها و نوآوری‌های جدید آموزشی، هماهنگ و همگام سازد. به همین خاطر، نویسندگان، مترجمان و کارشناسان مجله، همواره برای ارتقای دانش و مهارت‌های حرفه‌ی معلمی، مباحث پنج حوزه‌ی اصلی از تعلیم و تربیت را در پنج سرفصل دائمی مجله، توسعه می‌دهند:

۱. مبانی نظری آموزش و حرفه‌ی معلمی؛
۲. برنامه‌ریزی درسی و آموزشی؛
۳. فناوری آموزشی، اطلاعات و ارتباطات؛
۴. پژوهش و ارزشیابی؛
۵. مدیریت کلاس درس.

هم‌چنین، این مجله کوشیده است معلمان را با نوآوری‌ها، ابتکارات، فناوری‌های جدید و تجربه‌های جهانی تعلیم و تربیت از جمله فناوری یادگیری و مبانی علمی آن، آشنا سازد. به طور کلی، هدف از انتشار این مجله، فراهم کردن زمینه‌ی ارتقای دانش علمی و تقویت مهارت‌ها، فنون و توانمندی‌های حرفه‌ای معلمان از طریق ارائه‌ی تجربه‌ها و آموزه‌های علوم تربیتی، روان‌شناسی یادگیری و فنون آموزشی است؛ به گونه‌ای که معلمان، علاوه بر رفع نیازهای علمی و آموزشی خود، منابع جدیدی برای غنی‌سازی برنامه‌های درسی، روش‌ها و فنون آموزش، و ارزشیابی فرایند یاددهی و یادگیری در اختیار داشته باشند تا به هنگام اجرای برنامه‌های درسی در کلاس، از آن‌ها استفاده کنند.

خدای را سپاس می‌گزاریم که امروزه این مجله به عنوان یکی از منابع و مراجع معتبر در حوزه‌های تکنولوژی آموزشی، برنامه‌ریزی درسی و آموزشی، و پژوهش و نوآوری‌های آموزشی، برای معلمان و دانشجویان پژوهشگر قابل استفاده است. امید فراوان داریم که با توجه به علاقه و استعداد معلمان ارجمند، حمایت و همت والای مسئولان دفتر انتشارات کمک آموزشی و کوشش صادقانه‌ی گردانندگان مجلات رشد، مجلات ما هر چه زودتر بتوانند در «سطح منطقه و در عرصه‌ی جهانی»، به رقابت و چالش‌های علمی و آموزشی بپردازند. ان‌شاءالله. والسلام‌علیکم و رحمة‌الله و برکاته.